

DIÁRIO OFICIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

Conforme Leinº525, de 24 de Abril de 2018

www.cmacailandia.ma.gov.br | www.cmacailandia.ma.gov.br/transparencia/diario

Segunda-feira, 09 de Setembro de 2019

Ano II | Edição nº 30

Página 1 de 1

SUMÁRIO

PODER LEGISLATIVO DE AÇAILANDIA	02
Licitações e Contratos	02
Extrato	02
Aditivos / Aditamentos / Supressões	02

EXPEDIENTE

O Diário Oficial da Câmara Municipal de Açailândia, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação do Legislativo Municipal, sendo referida entidade inteiramente responsável pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Açailândia poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:cmacailandia.ma.gov.br/transparencia/diario.

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse:cmacailandia.ma.gov.br/transparencia/diario

As Consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADE

Câmara Municipal de Açailândia – MA

CNPJ12.143.442/0001-76 Rua Ceará, 622 – Centro

Telefone: (99)3535-0426

Site: www.cmacailandia.ma.gov.br

Diário: cmacailandia.ma.gov.br/transparencia/diario

MESA DIRETORA

Presidente: Josibeliano Chagas Farias - PTB

1º Vice-Presidente: Epifanio Andrade Silva-PRB

2º Vice-Presidente: Joilson Cardoso dos Santos - PRB

1º Secretario: Marcio Aníbal Gomes Vieira - SD

2º Secretario: Antônio Evandro Gomes - DEM



DIÁRIO OFICIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

Conforme Leinº525, de 24 de Abril de 2018

www.cmacailandia.ma.gov.br | www.cmacailandia.ma.gov.br/transparencia/diario

Segunda-feira, 09 de Setembro de 2019

Ano II | Edição nº 30

Página 2 de 2

PODER LEGISLATIVO DE AÇAILÂNDIA

Licitações e Contratos

Extrato

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE N.º 006/2019

Extrato de Termo de Contrato de n.º 006/2019, Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA e a empresa F. P. SOBRINHO COMÉRCIO EIRELI. Espécie: Termo de Contrato: Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente, destinados a manutenção das atividades desta Câmara Municipal. Prazo para execução: 05 (cinco) meses. Data da Assinatura: 09 de setembro de 2019. Valor R\$ 71.605,55 (setenta e um mil, seiscentos e cinco reais e cinquenta e cinco centavos). Do Pagamento: Será realizado até o 5º (quinto) dia útil do mês subsequente, mediante apresentação das notas fiscais, atestando o recebimento dos serviços, a fim de que seja efetuado o pagamento. Dotação Orçamentária: 01. Poder Legislativo, 0101. Câmara Municipal de Açailândia; 01.031.0001.2.001.000. Manutenção Administrativa da Câmara Municipal; 3.3.90.30.00. Material de Consumo. Base Legal: Lei 10.520 e Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Paulo Roberto Cruz Costa - Assessor Jurídico.

Aditivos / Aditamentos / Supressões

Termo Aditivo de n.º 001/2019 do Contrato de nº 003/2019, firmado entre as Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA e a Empresa: M. E. SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO LTDA ME, Espécie: Aditivo de Valor de Contrato, Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços na manutenção dos equipamentos de refrigeração, de interesse desta Câmara Municipal, em conformidade com a Dispensa de Licitação nº 002/2019 e seus anexos. Do Valor Aditado: R\$ 1.221,85 (um mil, duzentos e vinte e um reais e oitenta e cinco centavos. Do Percentual aditado: 8,18 por cento. Data da Assinatura: 23 de agosto de 2019. Base Legal: Art. 57 da Lei 8.666/93 e da Cláusula Setima do Contrato Original. Josibeliano Chagas Farias – Presidente.